
Vytváření složek 

 V již existující složce, 

nebo na místním disku 

můžeme vytvářet nové 

složky. 

 Kliknutím pravým 

tlačítkem do volné 

plochy okna vyvoláme 

nabídku, která nám 

umožňuje vytvořit nový 

objekt. 

 Vybereme Složka. 

 V okně nám přibude 

složka s názvem Nová 

složka. 

 



Vytváření složek 

 Podobně lze složky 

vytvářet a pracovat 

s nimi i pomocí 

ovládacích prvků v 

záhlaví okna. 

 

 



Přejmenování složek 

 Nových složek takto můžeme 

vytvořit kolik potřebujeme. 

Pouze nesmějí mít v jednom 

umístění stejný název. 

 Pokud vytvoříme novou 

složku a pole pro název je 

modře zbarveno, můžeme 

složku ihned pojmenovat 

novým názvem. 

 Složku/soubor můžeme 

přejmenovat také když          

na název objektu klikneme 

pomalu dvakrát za sebou. 

Pole se stane aktivním 

(zmodrá) a můžeme                            

přejmenovávat. 

 



Přejmenování složek 

 Kliknutím pravým 

tlačítkem na Novou 

složku  - kteroukoli 

složku vyvoláme 

nabídku, která nám 

umožní složku 

přejmenovat a nabízí 

několik dalších funkcí. 

 

 Stejným způsobem lze 

přejmenovávat i soubory. 

  Pozor, abychom 

nesmazali příponu 

souboru 

 


